

# Centrul Stomatologic Raional Soroca

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.7

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie in cabinetul de chirurgie

Valoarea de deviz 318 357,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1.Chirurgia</b>				
1	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	146,00	24,11	3 520,68
	7132010010900	Faiantar	h-om	116,80		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,80		
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	74,10	27,52	2 039,51
	7132040012700	Parchetar	h-om	17,04		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,04		
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	74,10	18,31	1 356,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	11,11		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,11		
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	12,94	24,24	313,68
	7422010060100	Timplar	h-om	2,72		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,72		
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( ferestre,)	m2	1,08	24,56	26,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,23		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,23		
6	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 300x300 mm	m2	48,36	52,15	2 522,13
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	43,52		

1	2	3	4	5	6	7
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	54,78	164,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,85		
8	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	40,50	13,27	537,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,32		
9	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 50 mm	m	47,50	3,46	164,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,85		
10	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	37,00	13,26	490,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,51		
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	13,00	12,69	164,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,86		
12	RpEC16A	Demontarea prizei	buc	18,00	53,05	954,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,56		
13	RpEC16A	Demontarea intrerupatoarelor	buc	9,00	53,05	477,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,28		
14	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	160,00	2,02	322,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,60		
15	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	10,20	77,82	793,81
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,86		

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,83		
16	Tr11AA02 G2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari din siloz, in vagon sau auto, categoria 2	t	10,20	5,77	58,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,02		
17	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	10,20	26,55	270,84
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	74,10	77,02	5 707,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	44,46		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,41		
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm K=4	m2	74,10	51,94	3 849,01
	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,64		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,93		
20	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	74,10	300,09	22 236,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	141,46		
21	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	34,50	79,42	2 739,86
	7132030012600	Mozaicar	h-om	25,88		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,45		
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	146,00	21,27	3 104,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	20,44		
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	146,00	126,46	18 463,28

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013400	Zidar	h-om	204,40		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,80		
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	146,00	6,20	905,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,38		
25	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	146,00	326,62	47 685,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	423,40		
26	CD55A	Zidarie din blocuri de fortan la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,10	1 044,28	1 148,71
	7122050013400	Zidar	h-om	3,40		
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,69		
27	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	18,84	341,06	6 425,49
	7422010060100	Timplar	h-om	65,00		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,33		
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,94		
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,84	6,23	117,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,57		
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,84	90,18	1 698,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	22,98		
30	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus	m2	-18,84	35,62	-671,05

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) K=2				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	-9,04		
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,84	25,87	487,41
	7122050013400	Zidar	h-om	3,77		
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,84	35,84	675,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,48		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,88		
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,84	6,23	117,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,57		
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,84	47,51	895,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,36		
35	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	34,50	41,08	1 417,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,94		
36	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	74,10	232,54	17 230,85
	7422010060100	Timplar	h-om	133,38		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,11		
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,71		
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	74,10	6,20	459,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,22		
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	74,10	108,09	8 009,70

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	113,37		
39	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52) k=2	m2	-74,10	43,86	-3 250,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	-45,94		
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	74,10	35,84	2 655,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	33,34		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,41		
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	74,10	6,20	459,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,22		
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	74,10	47,51	3 520,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,76		
43	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent complet ecipat	buc	13,00	435,77	5 665,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,30		
44	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor	buc	9,00	51,36	462,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,70		
45	RpEE17B	Montarea prizelor	buc	18,00	64,45	1 160,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,82		
46	RpED14B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie si manta din PVC, ecran armatura unica, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, montate aparent, avind sectiunea de 4x6 mmp	m	159,00	71,60	11 383,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	27,03		
47	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului	buc	2,00	7 112,09	14 224,18

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 4,5 kw, de pe scari				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,00		
48	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	834,37	2 503,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,60		
49	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,00	528,09	1 584,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,00		
50	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	45,00	64,01	2 880,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,50		
51	SA04A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1/2" (ВОЗДУХОВОД)	m	27,00	70,57	1 905,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,80		
52	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	17,00	39,13	665,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,25		
53	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 90*	buc	7,00	20,65	144,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,54		
54	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc	4,00	22,66	90,63

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 50 mm Mufa 90*				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,88		
55	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 100 l montata pe console fixate in perete	buc	1,00	287,27	287,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,46		
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40		
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,08		
56		Boiler 100L	buc	1,00	1 730,00	1 730,00
<b>Total 1.Chirurgia</b>						<b>204 955,75</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>99 660,70</b>
Total			lei		204 955,75	
Asigurari sociale			24,00 %		23 918,57	
Cheltueli de transport			7,00 %		7 324,30	
Total			100,00 +		236 198,62	
Cheltueli de regie			8,00 %		18 895,89	
Total			100,00 +		255 094,51	
Beneficiu de deviz			4,00 %		10 203,78	
Total			100,00 +		265 298,29	
TVA			20,00 %		53 059,66	
Total			100,00 +		318 357,95	
<b>Total deviz:</b>					<b>318 357,95</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>99 660,70</b>	

Intocmit \_\_\_\_\_ (Svetenco V)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)